

d.i. gustavo rojas estrada

Perfil

Diseñador industrial con gran capacidad en el desarrollo de productos, en todas las facetas, análisis, conceptualización, ideas, bocetaje, desarrollo, presentaciones, prototipos, el producto de cero a la materialización.

Alta capacidad de trabajo en equipo con experiencia en liderazgo de grupos creativos como líder de proyectos.

Datos Personales

Fecha de Nacimiento:01.04.74

Estado Civil:Soltero

Lugar de Nacimiento: México DF, MÉXICO

Nacionalidad:Mexicana

Formación Académica

Licenciatura: Diseñador Industrial Titulado

Centro de Investigaciones de Diseño Industrial (CIDI), Facultad de Arquitectura, UNAM. 1995-2000

Bachillerato:Colegio de Ciencias y Humanidades, Plantel Sur, UNAM. 1990-1994

Experiencia Profesional

GRUPO ESCATO S.A. de C.V. [marzo 2004- trabajando actualmente]

líder de proyectos. análisis, conceptualización, diseño, desarrollo y supervisión de proyectos de tiendas, oficinas, bancos, museos, puntos de venta, mobiliario urbano, aeropuertos, señalizaciones, anuncios publicitarios.

GRUPO DE DISEÑO Y PRODUCCIÓN, SA DE CV. [mayo 2003- diciembre 2004]

diseño y desarrollo de escenografías, escenarios, stands, pop, mobiliario. diseño gráfico, multimedia y animaciones por computadora.

PROCOM, SA DE CV. [noviembre 2003-mayo 2004]

diseño y desarrollo de proyectos.

XPOCONTROL, SA DE CV. [agosto 2003- noviembre2003]

diseño y desarrollo de stands, pop, escenarios, escenografías, mobiliario, planeación y distribución de exposiciones, multimedia, páginas web, diseño gráfico, animaciones, y consultoría de diseño en general.

ANVARASOCIADOS, SA DE CV. [diciembre 2002 -julio 2003]

diseño y desarrollo de stands con sistema nimlok. diseño y desarrollo de pop y mobiliario.

DUPAR, SA DE CV. [mayo 2002 - abril 2003]

diseño de stands, pop, displays, mobiliario, escenografías, presentaciones multimedia.

ROL-MAN, SA DE CV. [febrero 1999 - mayo 2004]

diseño y desarrollo de mobiliario en acero inoxidable para establecimientos de fabricación y venta de alimentos.

d.i. gustavo rojas estrada

CESFAL Consultores, SC. [enero 2003 - abril 2004]
asesoría en proyectos de diseño y/o presentaciones multimedia.

CUATRO/CUARTOS, SA DE CV. [abril 2001 - noviembre 2002]
diseño de stands, pop, escenografías, mobiliario, displays, supervisión en la fabricación, montaje y desmontaje, de los mismos, realización del diseño gráfico, presentaciones y animaciones por computadora para la empresa.

Facultad de Arquitectura. UNAM [agosto 2000 - septiembre 2001]
Proyecto de investigación PAPIME, "Evolución de Objetos de Diseño Industrial"
colaboración en la investigación, recolección y análisis de datos e información.

ARTEFACTUM Servicios de Diseño S.A. de C.V.
prácticas profesionales: enero - abril 2000. período laboral: mayo - octubre 2000
diseño y desarrollo de proyectos, animaciones en computadora, desarrollo de imagen para lanzamiento de productos.

Premios y Concursos

2001. Diseño de mobiliario urbano para el concurso "Mobiliario y Equipamiento Urbano para Megaciudades", organizado por Eumex y la Facultad de Arquitectura UNAM.

3er. Lugar.

2001. Diseño de mobiliario especializado para un concurso realizado por ASA (Aeropuertos y Servicios Aéreos) y el CIDI UNAM.

Otras Actividades Artísticas

2006. Lanzamiento del sitio personal www.guhzdsign.com

2007. Presentación en el Volumen 02 del Pechakucha México

2008. Desarrollo del Proyecto de Arte "Quejatorio", presentado en la Alameda Central

Otros Estudios

2001. Curso de Ingeniería de Envase y Embalaje. Fac. de Química UNAM por el Ing. José Antonio Rodríguez Tarango

2007. Curso de bocetaje rápido en Dime tienda, con el MA Adolfo Torres

Idiomas

Inglés: nivel avanzado

Francés: nivel básico